
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  
 

 

П Р И К А З 

 

от  14 декабря  2023 года  № 170-од 

 

Об организации и проведении единого методического дня 

«Система организации воспитания в образовательной организации» 

 

       В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

образовательных организаций Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить      методиста     социопсихологического    отдела    

Е.В. Мжельскую ответственным лицом за организацию и проведение единого 

методического дня «Система организации  воспитания в образовательной 

организации». 

2. Утвердить программу семинара (Приложение №1). 

3. Е.В. Мжельской провести единый методический день 15.12.2023 

года на базе ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы.  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  

начальника социопсихологического отдела    И.А. Забелину.  

 

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

«___» ______________ 2023г.       ____________   И.А. Забелина 

«___»______________ 2023г.       ____________   Е.В. Мжельская 

    

 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

                                                                          от   14.12.2023   № 170-од 
     

Программа  

единого методического дня  

«Система организации воспитания в образовательной организации» 

 
Дата проведения: 15.12.2023 г. 

Время проведения: 14.00-15.10 

Ссылка на встречу: https://telemost.yandex.ru/j/93830885894151105698510250208960884852    

Цель семинара: повышение профессиональной компетентности педагогов 

образовательных организаций округа 

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного округа, заместители директоров по 

учебно-воспитательной работе 

 

N 

п/п 

Время Мероприятие Ответственный 

1 14.00-

14.10 

Регистрация участников семинара. 

Приветствие участников 

 

Мжельская Елена Викторовна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 14.10-

14.20 

Система патриотического 

воспитания в современных 

условиях 

 

Ахтерякова Светлана 

Олеговна, учитель начальных 

классов и 

Щенева Юлия Валерьевна, 

учитель информатики ГБОУ 

СОШ с. Среднее Аверкино 

3 14.20-

14.30 

Роль классного руководителя в 

системе воспитания школьников в 

условиях реализации ФГОС 

Петров Андрей Валерьевич, 

учитель физической культуры 

ГБОУ СОШ с. Новое Ганькино 

4 14.30- 

14.40 

Трудовое воспитание в начальной 

школе 
Родионова Людмила 

Николаевна, учитель начальных 

классов ГБОУ СОШ им. В.С. 

Чекмасова с. Большое 

Микушкино 

5 14.40- 

14.50 

Шаги в воспитании экологической 

культуры 
Евсеева Валентина 

Анатольевна, учитель химии и 

биологии ГБОУ лицей 

(экономический) с. Исаклы 

6 14.50- 

15.00 

Проекту «Гражданин» – 25 лет Евсеенко Антон 

Александрович, педагог 

дополнительного образования СП 

«Калейдоскоп» ГБОУ СОШ им. 

М.К. Овсянникова с. Исаклы 

7 

 

 

15.00- 

15.10 

Подведение итогов. 

Обратная связь (рефлексия) 

 

Мжельская Елена Викторовна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 

 

 

https://telemost.yandex.ru/j/93830885894151105698510250208960884852

		2023-12-25T14:26:17+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




